
Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Imprensa Oficial
Quinta-feira, 11 de abril de 2024 - n.º 2656 - Ano XXVIII - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 2 páginas

Secretaria de Habitação

Prefeitura da Estância de Atibaia
Estado de São Paulo

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 65.325/2023

CHAMADA PÚBLICA Nº: 003/2023

OBJETO:  Seleção de empresas do ramo da construção civil  para implantação dos

empreendimentos  habitacionais  de interesse social,  em terreno  de propriedade  da

Prefeitura da Estância de Atibaia.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Em  face  dos  elementos  constantes  no  presente  processo

administrativo, e em especial a manifestação da Comissão Permanente de Licitações,

que  acato  na  íntegra,  inexistindo  recursos,  nos  termos  da  legislação  vigente,

ADJUDICO o objeto em epígrafe em favor da empresa ALTHO EMPREENDIMENTOS

E CONSTRUÇÕES LTDA. 

Isto  posto,  HOMOLOGO  o  presente  certame,  face  o  pleno

atendimento à legislação vigente. 

Publique-se na forma da lei. 

Prefeitura  da Estância  de Atibaia,  aos  11  dias do mês de  abril  de

2024. 

Daniel dos Santos Lima

Secretário de Habitação

         

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

W
A

G
N

E
R

 D
E

 J
E

S
U

S
 C

A
S

E
M

IR
O

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

B
8A

-4
75

5-
C

40
3-

39
67

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

B
8A

-4
75

5-
C

40
3-

39
67



Atos do Poder Executivo

2

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Quinta-feira, 11 de abril de 2024 - n.º 2656 - Ano XXVIII - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

ATESTADO DE SELEÇÃO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, por meio da Secretaria de Habitação, atesta para os

devidos fins que:

 A empresa ALTHO EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ/MF

N.º  02.700.079/0001-99, foi selecionada por meio de Edital de Chamada Pública

n.º  003/2023,  Processo  Eletrônico  nº  65.325/2023,  para  implantação  dos

empreendimentos habitacionais de interesse social, em terreno de propriedade da

Prefeitura da Estância de Atibaia, no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida,

sem prejuízo  da  observância  das  demais  disposições  legais  e  regulamentares

vigentes e aplicáveis.

 A escolha da empresa construtora, decorreu de processo de eleição da proposta

mais  vantajosa  para  a  administração  pública,  respeitados  os  princípios  da

legalidade, finalidade, razoabilidade, moralidade administrativa, interesse público e

eficiência, da vinculação ao instrumento convocatório e do julgamento objetivo.

 A  empresa  será  responsável  pela  apresentação de  todos  os  documentos

necessários  para  análise  e  aprovação  na  forma  regulamentada  pelo  Gestor

Operacional do Programa Minha Casa, Minha Vida, conforme consta no Edital de

Chamada Pública n.º 003/2023 e nas condições estabelecidas por portaria e norma

vigentes.

Atibaia, 11 de abril de 2024.

 - Daniel dos Santos Lima-
 Secretário de Habitação

Rua Alice Soares Ribeiro, 32 – Vila Maria
Atibaia / SP - telefone: (11) 4402-3284 - e-mail: habitacao@atibaia.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

W
A

G
N

E
R

 D
E

 J
E

S
U

S
 C

A
S

E
M

IR
O

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

B
8A

-4
75

5-
C

40
3-

39
67

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

B
8A

-4
75

5-
C

40
3-

39
67



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7B8A-4755-C403-3967

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER DE JESUS CASEMIRO DA SILVA (CPF 171.XXX.XXX-56) em 11/04/2024 14:52:49

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/7B8A-4755-C403-3967

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/7B8A-4755-C403-3967

